
UCHWAŁA NR LIII/279/2013
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Witnicy do 
załatwiania spraw związanych z przyznawaniem dodatku energetycznego

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zmianami) w związku z art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2012 r. 
poz. 1059 ze zmianami) Rada Miejska w Witnicy na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Witnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Upoważnia się panią Julitę Karasińską Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Witnicy do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, włącznie z prawem 
wydawania decyzji administracyjnych, w zakresie przyznawania dodatku energetycznego odbiorcom wrażliwym 
energii elektrycznej. 

§ 2. Upoważnienia, o którym mowa w paragrafie 1, udziela się na czas nieokreślony i nie upoważnia ono do 
udzielania dalszych upoważnień. Upoważnienie wygasa z chwilą jego cofnięcia albo rozwiązania stosunku pracy. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości przez umieszczenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy Witnica oraz Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Witnicy, a także na stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Witnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska

Id: B79FAA35-0BB0-4875-982B-F932987245EC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (j.t. 2012 r. Dz. U. poz.1059
ze zmianami) z dniem 1 stycznia 2014 r. odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej przysługuje dodatek
energetyczny.

Przez odbiorcę wrażliwego, w myśl art. 3 pkt 13 c Prawa energetycznego, rozumie się osobę, której przyznano
dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych
(Dz. U. z 2013 r. poz. 966), która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej
zawartej z przedsiębiorstwemenergetycznymi zamieszkujew miejscudostarczania energii elektrycznej.

Dodatek energetyczny przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy
wrażliwegoenergii elektrycznej.Do wniosku dołącza się kopię umowykompleksowej lub umowy sprzedaży energii
elektrycznej.

Nakładając na gminy nowy obowiązek ustawodawca nie przewidział możliwości upoważnienia przez organ
wykonawczy gminy, w zakresie prowadzenia postępowań indywidualnych i wydawania decyzji w sprawach
przyznawania dodatku energetycznego,kierownikagminnegoośrodka pomocy społecznej.

Oznacza to, że aby taką decyzję mógł wydać Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Witnicy,musi być podjęta uchwałaRadyMiejskiej w Witnicyw oparciu o przepis art. 39 ust. 4, który stanowi, że:

„4. Do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić
również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa
w art. 9 ust. 1.”

Przez organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym należy
rozumieć jednostki organizacyjne gminy , a także inne podmioty, z którymi gmina zawarła umowę w celu
wykonywania zadań publicznych, w tym organizacje pozarządowe.

Id: B79FAA35-0BB0-4875-982B-F932987245EC. Podpisany Strona 1




